

## WPROWADZENIE

Niniejszy numer Zeszytów Naukowych pod tytułem: „Współczesne metody i koncepcje zarządzania w przemyśle i usługach na rzecz branży zbrojeniowej” jest efektem badań naukowców z wielu ośrodków Polski. Zeszyt składa się z 40 artykułów, które zostały uporządkowane w kolejności alfabetycznej, według nazwisk autorów. Tematyka w Zeszycie związana jest wykorzystaniem współczesnych metod i koncepcji zarządzania w przemyśle i usługach na rzecz branży zbrojeniowej, a także z aspektami zarządzania i działaniami pro jakościowymi w otoczeniu tego przemysłu. Poruszona została także tematyka zarządzania publicznego i społecznych aspektów w odniesieniu do przemysłu zbrojeniowego.

Liczne publikacje dotyczą kwestii wykorzystania metod i narzędzi w zarządzaniu bezpieczeństwem. W tym zakresie autorzy omawiają następujące problemy: wdrożenie koncepcji zarządzania ryzykiem, zarządzanie bezpieczeństwem żywności, metody oceny ryzyka w zarządzaniu kryzysowym, wykorzystaniem e-gospodarki w usprawnianiu zarządzania na rzecz obronności i bezpieczeństwa.

Druga grupa artykułów związana jest z tematyką usług logistycznych, poruszane w tym zakresie problemy dotyczą: kształtowania logistyki e-usług, zarządzania ciągłością działania procesów logistycznych w systemie bezpieczeństwa, transportu lotniczego w łańcuchu dostaw, sieci logistycznych.

Kolejne publikacje poświęcone są zarządzaniu publicznemu i aspektom społecznym: do tej tematyki zaliczyć można: ocenę relacji między jednostkami administracji publicznej, zarządzanie społecznie odpowiedzialne w sektorze MŚP, bezrobocie jako wyzwanie dla jednostki samorządu terytorialnego, administracja publiczna jako dobro publiczne.

Różne aspekty zastosowania współczesnych metod i koncepcje zarządzania zawarte są w publikacjach dotyczących: zarządzania gospodarką magazynową i zarządzania zapasami, metod rekrutacji i selekcji pracowników na przykładzie przemysłu motoryzacyjnego, kształtowania konkurencyjności w przedsiębiorstwach.

Kwestie dotyczące zarządzania jakością i elementów z nią związanych zawarte zostały w publikacjach poświęconych pro jakościowemu zarządzaniu w organizacji, modelowi dojrzałości organizacji, oraz roli podejścia procesowego w usługach.